
UNIONE DI COMUNI                       "ALTO ASTIGIANO"

COMUNE DI CORTAZZONE
Provincia di Asti

Carica

Marco Dall'Angelo CONSIGLIERE Presente

Presente/Assente

Manlio Remondino

Pier Carlo Barbera CONSIGLIERE Presente

CONSIGLIERE Presente

Bruno Mo CONSIGLIERE Presente

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n. 18 del 12-06-2019

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione

OGGETTO: Presentazione delle linee programmatiche del mandato

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di giugno alle ore 21:00,
nella Polisportiva del Comune. Vennero per oggi convocati i componenti di questo
Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria e in seduta Pubblica di Prima
convocazione.

All'appello risultano:

Cognome e Nome

Carlo Fogliasso CONSIGLIERE Presente

Giuseppe Cornaglia CONSIGLIERE

Giancarlo Salvi CONSIGLIERE Presente

Presente

Francesco Chiara

Paola Malandrone CONSIGLIERE Presente

SINDACO

Federica Testa

Michelangelo Chiara CONSIGLIERE Presente

CONSIGLIERE

Presenti   11  Assenti    0

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale Smimmo Dott. Mario con funzioni
consultive, referenti e di assistenza e quale verbalizzatore (art. 97 comma 4 lett. a
T.U 267/2000).

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Chiara Francesco quale
Sindaco, ai sensi dell'art. 39 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., dichiara aperta la
seduta per la trattazione del'oggetto suindicato.

Presente

Presente



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista le proprie precedenti deliberazioni, tutte adottate in data odierna:

-avente per oggetto: “Insediamento del Consiglio comunale – Esame delle condizioni di

candidabilità, di eleggibilità e di compatibilità degli eletti”;

-avente per oggetto: “Giuramento del Sindaco”;

-avente per oggetto: “Presa d'atto della nomina della Giunta comunale”;

Visto l'art. 46 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della
giunta.
3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della

provincia, sentita la giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative
alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato.

Visto che l'art. 12 dello statuto fissa in giorni 120 il termine per l'adempimento di cui è

cenno;

Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il documento allegato al presente

atto   presenta a questo Consiglio le linee programmatiche;

Dichiarata chiusa la discussione;

- Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, recante: “Testo unico delle leggi per la

composizione e la elezione degli organi delle Amministrazioni comunali” e successive

modificazioni;

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento

degli enti locali” e successive modificazioni;

- Visto lo Statuto Comunale;

Messo ai voti il documento il Sindaco - Presidente, proclama il seguente risultato della

votazione palese per alzata di mano:

Presenti n. 11, votanti n. 11, astenuti n.0.

Voti favorevoli all'approvazione del documento del Sindaco n.9;

Voti contrari all'approvazione del documento del Sindaco n. 2;

Con il risultato della votazione che precede;

D E L I B E R A

Di approvare il documento del Sindaco come richiamato in narrativa e che viene allegato

alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.





Data lettura del seguente verbale viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to  Chiara Francesco F.to Smimmo Dott. Mario

___________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267)

Su certificazione del Responsabile dell'Albo si certifica che la presente deliberazione
viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico del Comune con n. 165 reg. il giorno
25-06-2019, dove rimarrà in visione per 15 giorni consecutivi.

Lì 25-06-2019

IL RESPONSABILE DELL'ALBO
PRETORIO

F.to Campia  Michele
___________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05-07-2019
Per scadenza del termine di 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134 comma 3

del T.U. n. 267/2000)

Segretario Comunale
F.to Smimmo Dott. Mario

_________________________________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.

___________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Li 25-06-2019
Segretario Comunale
(Smimmo Dott. Mario)


